- ***composcionalis** v. *compositionalis.
composciturus v. compono. **composite** v. compono.
- 1. compositio** (conp-, -cio), -onis f. *script.*: cump-: p. 1101,4. conconp-: p. 1103,17. -pus-, -bus-: p. 1102,45. 50,67sg. adde LEX Baiuv. 22,7 combustionem (*var. l.*). LEX Sal. Pipp. 91,2 cupusacione (*var. l.*). *ibid. al.* -oti(o): p. 1102,28. adde LEX Baiuv. 22,7 (*var. l.*). -sti(o): l. 5. p. 1102,45,68. adde LEX Baiuv. 4,11 (*var. l.*). -sci(o): FORM. Andec. 44. -suci(o): l. 6. p. 1102,67. -si(o): p. 1102,44. -t(o): p. 1100,18. adde CHART. Friburg. 171 p. 143,4 (*var. l.*). -tico: TRAD. Scheftl. 439^a.
- I de coadunatione, iunctione:** A *propre*: **1 compartatio, collectio** - *Sammlung, Aufhäufung*: **a strictius**: CHART. march. Misn. II 420 (*a. 1177*) ad -em et colligationem lignorum (*sim. CHART. episc. Misn. 58*). **remissius**: GESTA mon. Mans. (MGScript. XV p. 933,39; c. 1126) sepulchrum . . . continens . . . divinae - is thesaurus. **b latius i. q. collatio** - *Zusammenstellung*: CHRON. Bened. I 13 martyrologium secundum -em Bedae presbyteri. FRUTOLF. (?) rhythmicach. 1,17 p. 184,17 quorum (*numerorum*) - e piramis efficitur. **2 coniunctio** - *Verbindung, Vereinigung*: **a corpor.**: **a de manibus in actu symbolico i. q. commissio** - *das Reichen, Zusammenlegen*: CHART. scrin. Col. A I p. 251,5 (*a. 1170/82*) fratres et sorores . . . in vadio receperunt domum domini Bertoldi et Cristine uxoris sue - e manus utriusque. **b de locis i. q. adunatio** - *Zusammenlegung*: ANNAL. Hamb. a. 855 post -em sue (*sc. Ancharii*) et Bremensis ecclesie. **γ techn. i. q. (modus) admixtio(nis)** - *(Art der) Beimengung, das Zusetzen*: COMPOS. Luc. Y 28 alumen Asianum secundum -em sulforis *adde*. **b spirit. i. q. copulatio, conexio, coagamentio** - *Verknüpfung, Verkettung, Zusammenfügung*: **a rhei. et mus.**: EPIST. var. II 34 p. 359,9 de verborum -e nil moveor (RIMB. Ansar. 35 p. 68,12 non -em v. curabat. *al. cf. HUGEB.* Wynneb. 6 plana et communia con-um verba). LAMB. mus. quadr. p. 256^b nihil aliud est gamma quam -o signorum monocordi cum vocibus. **b philos.** (*plerumque de actione intellectus componentis; opp. divisio*): ALBERT. M. metaph. 6,3,1 p. 313,9 (ed. B. Geyer. 1964) consideremus . . . id, quod est verum, cuius oppositum est quasi falsum; hoc enim ens est de -e (*p. 1027^b, 19 σύνθεσιν*) et divisione. p. 313,33 omnis affirmatio in -e (*p. 1027^b, 21 ἐπὶ τῷ συγχειμένῳ*) est, negatio autem in disiunctione sive divisione. 6,3,2 p. 315,19 cum mens copulat ea, quae vel sunt in uno et eodem praedicamento, sive ea, quae sunt in diversis, ipsa -o et divisio non est in aliquo praedicamento. *ibid. al. v. et p. 1081,12.* **de sensu vel imaginatione:** ALBERT. M. animal. 8,230 in sensu . . . communis differentia est in animalibus secundum -em sensibilium acceptorum. 8,232 ad id, quod est in fantasia conversio animae et iudicium -is vel divisionis. *al. B meton.:* **1 gener.:** **a compages (artificiosa) - (kunstvolle) Arbeit, Gefüge**: ARBEO Emm. 35 p. 77,27 qui (*caementarii*) sua arte con-e gypsi sepulchrum cum marmore construerentur. p. 80,18 ita ut in ea (*superposita*) gemmarum cum margaretis con-is rutilent. **b series - (Ab-)Folge**: ALBERT. M. animal. 12,203 sonare literarum aliquas -es. **2 mus. de differentia psalmi i. q. transitus - Übergang, -leitung**: AUREL. REOM. mus. 19 p. 58^b,30 sunt . . . nonnulli, qui in versibus responsiorum huius (*authenti tetrardi*) -es observari aiunt, ut *egs.*
- II de effectione, factura:** A *propre*: **1 σύνθεσις, compositura, concinnatio (partium, membrorum, elementorum sim.)** - *Zusammensetzung (prävalente signif. status i. q. constructio, structura - [Auf-]Bau, Fügung, e. g. p. 1100,5, 21)*: **a in univ.:** **a philos. et natur.**: CONSTANT. AFRIC. theor. 1,2 p. 1a^v -o est dissolutorum ab inferiori ad superiora reductio. TRACT. de chirurg. 1098 ne membrum minuatur vel destituatur ab optima -e. OTTO FRISING. gest. 1,5 p. 20,22 haec . . . talis diversissimorum . . . compactio concretio potius oppositorum quam -o similium vocatur. p. 20,23 -o . . . alia . . . formarum, alia est subsistentium. *al. HUGO HONAG.* hom. 2,14,1 (ArchHistDoctrLitt. 42. 1967. p. 194) unio con-is est, qua quatuor elementa unus mundus *egs.* Ps. ARIST. pract. p. 659^b,38 nostra -o . . . est naturarum mutatio et earum calidi cum frigido, humidi cum sicco admiscibilis connexio. ALBERT. M. veget. 4,42 herbae et omnes plantarum species non fiunt nisi per -em et commixtionem elementorum. animal. 1, 5 108 organorum figuraionem et -em. 1,550 -o . . . stomachi . . . non potest bene intelligi. 12,1 modi dispositionis in -e (*p. 646^a, 12 σύνθεσεων*) corporum animalium sunt tres *egs. saepe. v. et p. 978,20. 1081,26. 67. 1082,28.* **natura** - *Wesen (heit)*: MANEG. c. Wolsh. 2 p. 47,8 (ed. W. Hartmann. 1972) Plato . . . -em anime quibusdam involucris pregravavit *egs.* **β log. de methodo inventionis (opp. resolutio):** ALBERT. M. metaph. 1,2,3 p. 20,24 (ed. B. Geyer. 1960) si